
410
DOM/ES - Edição Nº2.805

sexta-feira, 18 de Julho de 2025

Santa Teresa

Aviso de Licitação

REABERTURA DA SESSÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº056/2024

Código Cidades 2024.063E0700001.01.0069
O Município de Santa Teresa/ES, por meio de sua 
Pregoeira, torna pública a extinção unilateral parcial do 
Contrato de Fornecimento nº 005/2025, firmado com 
a empresa BH Nutri Ltda, especificamente em relação 
ao item “leite em pó integral”, constante do Pregão 
Eletrônico nº 056/2024. Diante disso, informamos 
que será reaberta a sessão do referido certame, com 
a finalidade de convocar as empresas remanescentes 
dos Lotes 02 e 04, a se realizar no dia 21 de julho de 
2025 (segunda-feira), às 9h.
Santa Teresa, 17 de julho de 2025.

Vania Barth
Pregoeira

Protocolo 1594760

São Domingos do Norte

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 2227/2025 - 
SECULT,SEMTADES E GABINETE

A Prefeita do Município de São Domingos do Norte, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela  legislação em vigor, 
especialidades a Lei Federal n°14.133/21, amparado 
no parecer exarado pela Procuradoria Jurídica, resolve 
autorizar a contratação nos seguintes termos: Dispensa 
de Licitação, com fundamento no art.75, inciso II, da Lei 
Federal n°14.133/21. Ratifico à dispensa de licitação 
nº 29/2025 - SECULT, SEMTADES E GABINETE no 
valor de R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos 
reais). Referente a contratação de empresa destinada 
a prestação de serviço de carro de som (propaganda 
volante) por hora e gravação de mídia das informações 
veículadas, pelo período de 12 meses. São Domingos 
do Norte-ES, 17 de Julho de 2025.
ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA
PREFEITA MUNICIPAL

Protocolo 1594292

São Gabriel da Palha

Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2025
DATA DE ABERTURA: 31/07/2025 às 08 h.
OBJETO: Constituição de Ata de Registro de 
Preços, para futura e eventual aquisição de materiais 
médicos hospitalares descartáveis para atender as 
necessidades das Unidades Básicas de Saúde da 

Secretaria Municipal de Saúde. O edital poderá ser 
retirado no site www.saogabriel.es.gov.br ou 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Demais 
informações pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 
362.

São Gabriel da Palha, em 18/07/2025.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1595117

Viana

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº034/2025

Código CidadES: n° 2025.073E0700001.01.0012
O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito Municipal, 
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados a 
adjudicação e homologação do pregão eletrônico 
Nº034/2025, processo administrativo n°7100/2025 
SESU. Objeto: Registro de preços para aquisição 
de protetor solar.  Empresa vencedora A&A GOLD 
PHARMA INDUSTRIA LTDA, Item 01 no valor total 
de R$ 70.240,00 (setenta mil duzentos e quarenta 
reais)

Viana/ES, 16 de Julho de 2025.
Wanderson Borghardt Bueno
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1595042

Câmaras

Boa Esperança

Errata

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.212/2025
OBJETO: Contratação de empresas para fornecimento 
de materiais de consumo para atender a demanda da 
Câmara Municipal de Boa Esperança/ES.
A Presidente da Câmara Municipal de Boa Esperança/
ES, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Ratificar a Dispensa de Licitação nº 006/2025, processo 
administrativo nº 11.212/2025 após acato do parecer 
jurídico desta Casa de Leis e justificativa do Agente 
de Contratação, com fundamento no art. 75, inciso 
II, da Lei Federal nº 14.133/21, em favor da seguinte 
empresa:

MERCEARIA AGP 
LTDA - ME CNPJ: 
50.488.807/0001-93
Endereço Rua Boa Vista, 
386 - Iolanda - Nova 
Venécia - Es - 29.830-000 

   

ITENS QUANT. P R E Ç O 
UNITÁRIO R$

P R E Ç O 
TOTAL R$

Autenticar documento em https://viana.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3500380038003000330035003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.




